
 Č. j. 1691/2023/ZBRA    
 

č. 13/23 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 18. 12. 2023, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17:00 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic , Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Pavel Herčík,                    
Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec  

Omluveni: Ing. Jaroslav Kunta, Pavel Knap     
Ověřovatelé: Bc. Michal Šindelář, Jaroslav Zich  
Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

Program jednání: 
 

 
1. Rozpočtové opatření č. 12 
2. Projednání záměru – výpůjčka klubovna OÚ 
3. Pověření starosty ke schválení rozpočtového opatření č. 13 
4. Rezignace předsedy finančního výboru a volba nového 
5. Rozpočet obce na rok 2024 
6. Příspěvek na Tým duševního zdraví 
7. Adventní trh Zbraslavice 
8. Oprava herních prvků MŠ a Lipina 
9. Přehodnocení nájmů nebytové prostory 
10. Cena vodné a stočné 2024 
11. Potravinová banka 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

 Žádost o příspěvek SK Barbora z.s. 
 Nájemní smlouvy zemědělské pozemky 
 Dotace nájemní byty Zbraslavice č.p. 5  
 Žádost o pronájem pozemku 

  Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:    Zdržel se:  
    Usnesení č. 150/2023 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 

20. 11. 2023. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 12. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2023. 
     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 151/2023 
          



4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, vypůjčit prostory klubovny v budově OÚ ve Zbraslavicích o 
rozměrech 5,5 x 6,6 m celkem 36,3 m2.  ZO Zbraslavice rozhodlo vypůjčit tyto prostory 
Oblastní charitě Kutná Hora zdarma na dobu neurčitou s platností od 01. 01. 2024.  

     Hlasování:               Přítomno:9  Pro:9  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 152/2023 

 
5. ZO Zbraslavice pověřuje starostu ke schválení rozpočtového opatření č. 13/23 obce 

Zbraslavice k 31. 12. 2023. 
     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  

Usnesení č. 153/2023 
     

6. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí rezignaci Ing. Miloslavy Špiritové na funkci předsedy 
finančního výboru k 31.12.2023. ZO Zbraslavice zvolilo předsedou finančního výboru Karla 
Sechovce s účinností od 1.1.2024.  

     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:8  Proti:   Zdržel se:1  
Usnesení č. 154/2023 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje rozpočet obce Zbraslavice na rok 2024. 
 Příjmy: 52 312 550,-- Kč   
 Výdaje: 52 312 550,-- Kč 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD obce od 23. 11. 2023 do 19. 12. 2023. 
     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 155/2023 
 

8. ZO Zbraslavice projednalo žádost Nadačního fondu Eduzměna o finanční příspěvek na provoz 
tzv. Týmů duševního zdraví, který by pracoval pro ZŠ a MŠ ve Zbraslavicích. 
Finanční příspěvek je ve výši 700,-- Kč na jednoho žáka. V ZŠ je celkem 215 žáků, 
požadovaná částka 150 500,--Kč. ZO Zbraslavice po seznámení se stanoviskem ředitelky ZŠ 
Zbraslavice s příspěvkem souhlasí za podmínky okamžité pomoci po telefonické nebo jiné 
žádosti. ZO Zbraslavice schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy.  

     Hlasování:            Přítomno:9  Pro:8  Proti:    Zdržel se:1  
     Usnesení č. 156/2023 

 
9. Starosta informoval o konaném Adventním trhu dne 02. 12. 2023 na náměstí ve Zbraslavicích, 

který pořádala MAS Lípa pro venkov z.s.  ve spolupráci s obcí. Akce se zúčastnilo cca 300 
spokojených návštěvníků.  
 

10. ZO Zbraslavice souhlasí s opravou herních prvků v areálu MŠ Zbraslavice a v Lipině.    
Opravy byly provedeny na základě revizní zprávy. Práce provedla firma Truhlářství Jaroslav 
Seifert za cenu 88 596,-- Kč.     
Hlasování:                        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 157/2023 

  



 
11. ZO Zbraslavice potvrzuje zvýšení nájemného z nebytových prostor dle usnesení č. 139/2023 

ze dne 20. 11. 2023.   
x. xxxxx dostane výpověď z nájemní smlouvy, neboť prostory již neslouží k účelu pronájmu.  
Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:  Zdržel se:  
Usnesení č. 158/2023 

      
12. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Oznámením o změně ceny vodného a stočného od VHS 

Vrchlice Maleč a.s. od 01. 01. 2024. Vodné 67,20 Kč s DPH, stočné 64,80 Kč s DPH za 1 m3. 
Došlo ke zvýšení o 4 %. 

 
13. Starosta seznámil členy ZO Zbraslavice o rozvozu balíčků z potravinové banky občanům 

starších 80 let. 
 

14. ZO Zbraslavice projednalo žádost o finanční dar, SK Barbora z.s., na nákup mrazáku. ZO 
Zbraslavice schvaluje této organizaci finanční dar ve výši 7 490,--Kč a sepsání darovací 
smlouvy. 

     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 159/2023 
 

15. ZO Zbraslavice, po zjištění všech okolností mezi Agrem Podlesí a.s. Červené Janovice a Obcí 
Zbraslavice a písemném sdělení Agra Podlesí a.s., ZO Zbraslavice po seznámení s dopisem 
Agra Podlesí a.s. požaduje doplnění dalších informacích a k dané problematice se vrátí na 
dalším zasedání. 
Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 160/2023 

 
16. ZO Zbraslavice projednalo nabídku na zpracování podání žádosti o poskytnutí dotace na 

případnou rekonstrukci č.p. 5 ve výši 43 000,-- Kč. ZO Zbraslavice požaduje ještě zpracovat 
cenovou nabídku na projektovou dokumentaci. Poté se ZO Zbraslavice rozhodne, zda cenovou 
nabídku příjme a stavba se bude realizovat. 
Hlasování:    Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 161/2023 
 

17. ZO bylo seznámeno s žádostí o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 1088/4 o 
výměře 90 m2, k. ú. Zbraslavice od p. x. xxxxxxx. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. x. 
xxxxx o pronájem části pozemku p. č. 1088/4 o výměře 90 m2, k. ú Zbraslavice. ZO 
Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., 
v platném znění, pronajmout tento pozemek. O pronájmu se bude rozhodovat na jednání ZO 
Zbraslavice dne 15. 01. 2024. S žádostí p. x. xxxxx je již počítáno. 
Hlasování:   Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 162/2023 
 

18. ZO Zbraslavice přeje všem krásné prožití vánočních svátků, hodně spokojenosti, pevného 
zdraví, úspěchů a pohody v novém roce. Zveme všechny na novoroční ohňostroj dne 01. 01. 
2024 v 18.00 hodin na náměstí do Zbraslavic.  

  



 
19. Příští zasedání se bude konat 15. 01. 2024 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ 

Zbraslavice. 
 

Jednání ukončeno v 19:55 hodin. 
 

Ověřovatelé:  
Bc. Michal Šindelář     ………………………… 

      
Jaroslav Zich      ………………………… 

 
starosta Obce Zbraslavice:   

Havlovic Ondřej     ………………………… 
 
zapsal: 

Ing. Pavel Herčík     ………………………… 
 
 

 


